

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	9.522.273,94	10.168.348,07	8.326.385,34	8.211.079,41	7.557.072,56	7.883.899,36	10.856.218,61
Receita tributária	305.775,83	420.311,59	486.047,81	308.098,28	326.666,23	337.114,04	338.750,71
IPTU	20.229,06	76.001,50	15.058,33	10.119,90	3.469,92	1.621,94	6.236,58
ISS	16.877,27	16.770,52	56.417,25	16.749,57	14.079,17	16.441,08	22.806,41
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	20.710,75	32.360,79	11.968,73	32.989,28	17.030,87	18.425,58	20.532,31
Outras receitas tributárias	247.958,75	295.178,78	402.603,50	248.239,53	292.086,27	300.625,44	289.175,41
Receita de contribuições	108.961,61	83.052,89	0,00	46.473,92	42.897,87	10.261,42	35.953,20
Receita patrimonial	110.834,98	119.051,27	97.319,79	105.310,87	85.863,92	66.314,90	81.718,50
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	8.996.344,66	9.544.737,28	7.739.455,19	7.749.156,12	7.097.967,89	7.404.096,06	10.362.728,50
Cota-parte do FPM	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	1.313.167,15	1.594.047,02	2.908.316,38
Cota-parte do ICMS	674.790,75	725.944,09	691.712,48	765.332,12	724.881,34	642.735,08	788.841,20
Cota-parte do IPVA	42.795,11	61.355,78	69.047,49	68.812,65	67.381,70	38.920,85	47.858,60
Cota-parte do ITR	602,25	173,19	125,78	188,99	2.624,90	63.271,56	625,23
Transferências da LC 87/96	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37	6.027,37
Transferências da LC 61/89	20.127,15	8.940,20	13.622,78	16.462,47	13.725,24	18.616,64	16.029,62
Transferências do Fundeb	4.004.449,06	5.540.730,28	3.715.275,04	3.948.696,42	3.595.224,34	3.519.981,10	4.938.256,46
Outras transferências correntes	2.073.639,41	1.405.561,60	1.252.113,42	1.328.821,19	1.374.935,85	1.520.496,44	1.656.773,64
Outras receitas correntes	356,86	1.195,04	3.562,55	2.040,22	3.676,65	66.112,94	37.067,70
DEDUÇÕES (II)	583.651,24	519.689,09	416.532,10	494.327,70	425.561,56	472.723,70	753.539,70
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	583.651,24	519.689,09	416.532,10	494.327,70	425.561,56	472.723,70	753.539,70
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.938.622,70	9.648.658,98	7.909.853,24	7.716.751,71	7.131.511,00	7.411.175,66	10.102.678,91

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	25.969.382,49	6.861.855,43	14.534.594,91	8.181.404,49	8.054.184,12	126.126.698,73	144.970.610,00
Receita tributária	691.464,35	145.940,62	259.416,12	331.182,02	245.787,68	4.196.555,28	7.742.600,00
IPTU	12.846,99	0,00	0,00	0,00	0,00	145.584,22	662.200,00
ISS	34.079,45	95.817,47	56.264,63	115.465,01	75.629,66	537.397,49	2.831.700,00
ITBI	0,00	2.514,52	1.243,80	1.600,00	2.825,39	8.183,71	165.000,00
IRRF	195.133,81	10.308,71	158.551,74	177.189,58	139.220,16	834.422,31	2.363.600,00
Outras receitas tributárias	449.404,10	37.299,92	43.355,95	36.927,43	28.112,47	2.670.967,55	1.720.100,00
Receita de contribuições	10.338.198,02	0,00	45.352,87	71.835,16	41.532,50	10.824.519,46	12.366.550,00
Receita patrimonial	378.467,07	61.836,12	89.749,99	120.280,19	92.267,78	1.409.015,38	478.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Transferências correntes	14.515.285,00	6.643.341,60	14.122.469,71	7.646.601,25	7.634.490,12	109.456.673,38	124.135.090,00
Cota-parte do FPM	4.546.404,59	1.930.161,87	2.474.415,58	1.550.372,97	1.867.935,85	25.761.085,48	32.342.690,00
Cota-parte do ICMS	717.959,41	739.345,97	612.656,14	598.581,25	669.677,49	8.352.457,32	10.066.200,00
Cota-parte do IPVA	74.146,48	65.023,44	38.231,94	70.468,61	64.853,09	708.895,74	450.000,00
Cota-parte do ITR	295,45	232,93	47,06	145,54	1.369,18	69.702,06	230.000,00
Transferências da LC 87/96	6.027,37	5.672,82	5.672,82	5.672,82	5.672,82	70.910,24	95.000,00
Transferências da LC 61/89	19.815,83	15.012,46	15.299,28	14.180,54	12.960,73	184.792,94	280.000,00
Transferências do Fundeb	7.170.676,80	2.961.294,11	9.550.992,62	3.811.084,40	3.851.924,17	56.608.584,80	48.492.000,00
Outras transferências correntes	1.979.959,07	926.598,00	1.425.154,27	1.596.095,12	1.160.096,79	17.700.244,80	32.179.200,00
Outras receitas correntes	45.968,05	10.737,09	17.606,22	11.505,87	40.106,04	239.935,23	232.870,00
DEDUÇÕES (II)	11.149.154,10	551.089,90	629.264,55	447.884,35	524.493,83	16.967.911,82	19.249.990,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	10.282.260,32	0,00	0,00	0,00	0,00	10.282.260,32	11.796.550,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	866.893,78	551.089,90	629.264,55	447.884,35	524.493,83	6.685.651,50	7.453.440,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	14.820.228,39	6.310.765,53	13.905.330,36	7.733.520,14	7.529.690,29	109.158.786,91	125.720.620,00

Pará
Governo Municipal de Monte Alegre
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JARDEL VASCONCELOS CARMO
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA
CONTADORA

(cadastrar descrição da assinatura)

LICIA CRISTINA DOS SANTOS BRAGA GARCEZ
Agente de Controle Interno